
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Lunes 27 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 145893

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

17
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

44179 Anuncio del Cabildo Insular de Fuerteventura por el que se convoca
licitación pública para la elaboración del proyecto de ejecución y la
ejecución de las  obras  del  "Edificio  de Formación y  Congresos de
Fuerteventura".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Cabildo Indular de Fuerteventura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación.
2) Domicilio: C/ Rosario, nº 7.
3) Localidad y código postal: Puerto del Rosario, 35600.
4) Teléfono: 928/862300/40.
5) Telefax: 928/862334.
6) Correo electrónico: contratacion@cabildofuer.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.cabildofuer.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: El plazo de

admisión de proposiciones es de cincuenta y dos (52) días naturales a
contar  desde  la  fecha  del  envío  del  anuncio  al  Diario  Oficial  de  las
Comunidades  Europeas.

d) Número de expediente: CC-001/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Contratación conjunta de elaboración de proyecto de ejecución y

ejecución  de  las  obras  del  "Edificio  de  formación  y  congresos  de
Fuerteventura".

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Puerto del Rosario.
2) Localidad y código postal: Puerto del Rosario - 35600.

e) Plazo de ejecución/entrega: Duración en meses: 65 a partir de la adjudicación
del contrato.

f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  45300000,  45310000,  45320000,

45330000,  45400000,  45223300,  71000000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Proposición económica: 40 puntos; Variantes o

mejoras al proyecto básico:40 puntos; Reducción del 2º plazo parcial:  20
puntos.

4. Valor estimado del contrato: 28.525.650,00€ excluido el IGIC.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Lunes 27 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 145894

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

17
9

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 28.525.650,00€ excluido el  IGIC (5%) euros. Importe total:
29.951.932,50€ euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 855.769,50€ Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo  C  Subgrupo  4  y  6
Categoría f; Grupo I Subgrupo 5, 6 y 7 Categoría e; Grupo J Subgrupo 2 y 5
Categoría e; Grupo K Subgrupo 9 Categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Además
apartados a) y e) artículo 67 de la Ley de Contratos del Sector Público.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas del dia 24 de enero de 2011.
b) Modalidad de presentación: Mediante documentos (4 sobres) Ver Pliego de

cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidad de Contratación.
2) Domicilio: C/ Rosario, 7.
3) Localidad y código postal: Puerto del Rosario - 35600.
4) Dirección electrónica: contratacion@cabildofuer.es.

e) Admisión de variantes: Sí.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses a contar desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: C/ Rosario, 7.
c) Localidad y código postal: Puerto del Rosario - 35600.
d) Fecha y hora: 16.02.2011 ( sobre nº 2) ; 16.03.2011 ( sobres nº 3 y 4) a las

9:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Los gastos del anuncio serán por cuenta de la empresa
adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 03.12.2010.

12. Otras informaciones: La documentación puede obtenerse en la página Web del
Cabildo de Fuerteventura, en el perfil de contratante (www.cabildofuer.es).

Si fuese preciso modificar las fechas de apertura de las proposiciones se publicará
en el perfil de contratante.

Puerto  del  Rosario,  7  de  diciembre  de  2010.-  Consejero  delegado  de
Economía,  Hacienda  y  Nuevas  Tecnologías.  Don  Antonio  Mesa  Hernández.

ID: A100092205-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-23T19:25:39+0100




